ftituere , cui non folum Latini, fed etiam Gre-
ci obtemperarent ; nihilominus palam declara-
re non pratermifit, nullum fe velle Gracis Ri-
tibus inferre detrimentum , nifi i que forte
confuetudines inter eos receptz , periculum a-
nimarum parerent, auc honeftati Ecclefiattice
adverfarentur, Decretalis Huojus Pontificis ; in
Concilio Lateranenfi I'V. edita , refertir tum in
Tom. I'1L. llectionis Conciliorum Harduini
pag. 22., tam in Cap, Licet, d¢ Baptifmo: Licet
Grecos dichus woftris ad obedientiam Sedis Apoflo-
lice revertentes fovere , ac bonorare welimus »
mores ac Ritas eorum , quantum cum Domino
poffemus > [ubflinendo, in bis tamen illis deferre
nec volumus , nec debemus ; que periculum gene-
rant animarum , & Ecclefiaflice derogant hone-
fati. Honorius poftealll. , qui Innocentio im-
mediaté fucceffit, iifdem verbis nfus eft , cum
literas dedic ad Regem Cypri, quiduos Epil-
copos in nonnullis Regni {ui Civitatibus opta-
bac , Latinum videlicet pro Latinis , ‘qui in il-
lis verfabantur , Grazcum alterum pro Gracis ,
qui iifdem in locis commorabantur. Atque hzc
Honorii epiftola typis imprefa legitur in An-
nalibus Raynaldi ad  anmnum Chriffi 1222,
nunt. §e

. 9. Documentis ejufmodi plurimum re-
dundat fzculum decimum tertium. Ad hoc quip-
pe feculum percinet epiftola Innocentii IV, ad
Danielem Regem Ruffiz , apud Raynaldum
ad annum 1247. num. 29.> qua ipfins Regis
fpecialem devotionem erga Ecclefam Cartholi-
cam commendans , concedit, ut Ritus, qui
Fidei Romanz Ecclefiz non repugnarent ,
in ejufdem Regno [ferventur, ita [cribens:
Eapropter  chariffime in Chrifto Fili , tuis [uppli-
cationibus inclinati , Epifcopis, & aliis Preshyterss

de Ruffia , ut liceat ess more fuo ex fermentato

conficere , ¢ alios eornm Ritus , qui Fidei Ca-
tholica s quam Ecclefia Romana tenct s non obvient,
obfervare , anfforitate prafentinm indulgemus,
Huc ctiam fpe&ar ejufdem Innocentii IV. e-
piltola ad Othonem Cardinalem Tufculanum
Sanéta Sedis Legatum in Infula Cypri; cui mu-
nus demandaverat nonnullas controver(ias com-
ponendi, que Grazcos inter, ac Latinos exci-
tate fuerant , uti deprehenditur ex ejus Confhi-

tutione , qua incipic: Sub Catholica : quaque in |

veteri Bullario Tom, 1. * numero decima quarta
recenletur : Ferim quia nonnulli Grecornm jamdu=
dim ad devotienem Sedis  Apoflolica’ vedeuntes 5
ei reverenter obediunt , & intendunc; licet, @&
expedit , ut mores ac Ritus eorum , quantum cum
Deo poffumns 5 tolerantes , ipfos in Ecclefie Ro-
mane obedientia prefervemus. SQuamguan in bis,
qu® animarim periruium parerent vel boneflati
Ecelefifiaice derogarent , nec debeamus illis deferre
aliquatenns y- nec wvelimus. Poltgnam vero in
eadem epiftola prafcripfit ea , qua a Grzcis
facienda erant, tum ea enumeravit , que illis
permittenda arbitrabatur 3 his verbis concludic:
Memoratis autem Archiepifvopo Nicofienfi , @
ejus Suffragancis Latinis , communiter guftoritate
noflra precipias, ut eofdem Gracos [uper pre-
miffis , contra bujufmodi provifionem , & delibe-

| rationem noftram , non inquicrent aliquatenus , nec

moleftent. ldemque Pontifex Innocenting IV,
Laurentium Minoritam Peenitentizrium {uum -,
Apoftelicum Legatum conftituens ; eique ple-
nam an&oritatem tribuens in Grzcos omnes ,
qui in Regno Cypri, in Patriarchatibus An-
tiocheno , & Hicrofolymi:a110 morabantur, in
Jacobitas etiam , Maroniras , ac Neftorianos,
hoc illi potifimum mandavit, ut Grzcos uni-
verfos auéoritate fua vindicarer ab omnibus
moleftiis , quz ipfis a Latinis inferri peffent :
Mandamus , quatenys Gracos llaruim partium o
quocumgue nomine cenfeantar s antforitate Apofios
lica proregens , turbari cos violentils , vel quibuf-
cumqne molefliis non permittas 5 injurias quaslibet
& offenfas a Latinis illatas eifders, plenarie fa-

| clens emendari , & Latinis ipfis diftrilfe praci-

piens s ut a [imilibus de catevo penitus conquic|-
cant, Hac funt Innocentii verba ad pradium
Legatum Apoftolicum , qua a Raynaldo ad an-
num Chrifti 1247. nim. 30, recenfentur:

§. 10. Alexander IV. in locum Innocentii
Poutificis immediate fuffe€us , cum irricam cef-
fiffe Przdeceforis fii voluntatem animadvertifiet,
cumque turbas s ac diffenfiones Grzcas inter
ac- Larinos Epifcopos in Regno Cypri adhuc
vigere percepiflet , Latinis Epilcopis indixit; e
Grzcos Beclefiafticos fuas ad Synodos accerfe-
rent; eos autem Decretis Synodalibus fubje-
Gos detlarans, [equentem conditionem adje-
cit:  Recipere s @ obfervare [ynodalia fatata ,
que tamen Gracorum Ritibus Fidei Gatholice non
adver(is , ¢ a Romana Ecclefia toleratis ; nom ob-
wient. Hojufmodi laudabili exemplo inhzrens
Elias Archiepifcopus Nicofienfis anne 1340.
Decretis fuis (ynodalibus hanc declarationem
infernitt Per boc autem non intendinsus inhibe-
re Gracis Epifcoprs , & eorum [ubditis 5 quin Ri-
tus Jnak’. Fidei Catholice non adverfos s fequan-
tur, juxta compofitionem a felicis recordationis
Domino Alexandro Romano Pontifice in Regno &y-
pri inter Latinos, €& Gracos editam ; ¢ obfer-
watam: Hzc omnia perlpici poflunt in Labbea-
na ColleGione ,  Veénetz editionis s tom. 14.
pag. 279, & wom. T§. pag. 775 :

§+ 11. Finem fzculo decimo tertio imponit
memorata Gracorum ; Lacinorumque Unio fta-
tuta in Generali Coucilio Lugdunen(i fub Bearo
Gregorio X, Summo Pontifice ; qui ad Mi-
chaclem Palzologum Fidei Confeffionem , U-
nionifque Decretum a Concilio firmatum , &
a Legatis Orientalibus juraznm  mific, uc iple
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quoque Imperator, ac reliqui Qrzci Epifcupi
eifdem fublcriberent. Pera&a fuerunt omnia
ab Imperatore , & Orientalibus, adje&a ta
men hac conditione » qua ipforum litceris con-
tinetur , ab Harduino relatis in fua Colleftio-
ne, tom. 8. pag. 698. Sed rogamus Magnitudinem
Vefiram &re. quod permaneamus in Ritibus noflris,
quibus wtebamur ange Schifma , qui fcilicet Ritus
| non funt contrarii contra [upraditiam Fidem , nec
conera Divina pracepta. Quamvis autem re-
{fponfum Gregorii Pontificis ad has Orientalium
licceras interierit , quum tamen ipfe Unionem
ab iis acceptatam atque [ublcriptam fatis fir-
mam reputaverit , meritd inde colligitur, pre-
di&sm condirionem ab ipfo receptam, proba-
| tamque fuiffe, Et fane Nicolaus III Gregorii
Succeflor , per fuos Legatos ; quos Conftantino-
poiim mific » his verbis animum fuom patefe-
¢it, uti haberur apund Raynaldum ad annum
Chrifti 1278.: De cateris aurem Grecorum Riti-
bus, eadem Romana Ecclefia intendit Gracos , quan-
tum cum Deo poterit , favorabiliter profequi , &
ipfos in illis Rutibus o de quibus Sedi Apoflolice
wifom fuerit 5 quod per eos Catholice Fidei non le-
datur integritas , nec facvis (laturis Canonum de-
rogetur 5 perfeverare permittit.

§. 12. Quod atcinet ad fzculum decimum
| quintum, fac efle potelt indicata luperius Unio
in Concilio Florentino ftatuta , cui ab Eugenio
Pontifice probatz , Joannes Palzologus fub-
fcriphic , hac lege: ne ex Ritibus noftre Eccle-
fig aliguid immutetur : uci videre eft rom. 9.
Collectionis Harduini pag. 395. Verdm, cum
Nobis in animo non fit fingula percenfere, quz

ex quibus manifcfto deprehendatur, iplos qui-
dem omni conaru, ftudioque egifle , ut infiden-
tes Orientalium animis errores ab iis evelle-
rent , fed fimul etiam manifeftis argumentis id
oftendiffe , fartos te@olque fe velle Ritus, qui-
bus eorum majores ante Schifma, approbante
Sede Apoltolica , ufi fuerant; nec unquam ab
Orientalibus poftulafle , uc fi Catholici effe vel-
lent , Latinum Ritum ample@erentur,

§. 13. In Gracorum Enchiridio edito Be-
neventi , duz Summorum Pontificum Leonis X.,
& Clementis VII, hsbentur Conititutiones , qui-
bus vehementer increpantur Latini illi , qui
in Grzcis reprehendebant oblervantiam eorum,
quz in Florentino Conciiio eifdem permiffa fue-
rant; pralertim quod Sacrificium offerrent in
fermentato , uxorem ducerent , antequam [a-
cris Ordinibus initiarentur , eamque poft ful-
ceptos Ordines {acros retinerent , quodque Eu-
chariftiam fub wntraque [pecie etiam Pueris ex-
hiberent. Pins IV. in Conftitutione : Romanus
Pontifex: quz numero eft LXXV. Tom.11. veteris
Bullarii, * dum Gracos in Latinorum Dicecefibus
commorantes , Latinis Epifcopis {ubjeGos fore
decernit, ita fubdit : Per boc tamen non in
tendimus , quod ipfi Graci ab ecorwm Grecanico
Ritu detrabantur 5 vel alids defuper quoquo mo-
do per locorum Ordinarios , aut alios, impedi-
antur. »

§. 14. Annales Gregorii XIII, a Patre Ma-
phzio conferipti, & Romz imprefli anno 1742,
complura referunt, quz idem Pontifex geflit,

nolque ad Catholicam Fidem reducerer. Sed
ad rem nofiram potifimum facinnt ea , que
leguntur in ipfins Conftitutione 63. #n nowo
Bullario tom. 4. part. 3., & in duabus aliis ,
videlicet 157. & 173. in codem; Bullario tom, 4.
part. 4., de fundatione trium Collegiorum in
Urbe ab eodem Pontifice inftitutorom pro Gree-

cis, Maronitis , & Armenis, in quibus Alum-
nos di&arum Nationnm educari voluit, ita ta-
men, ur femper in [uis Ritibus Oriencalibus

a Romanis Poatificibus , fequentibus deinde fe- |
culis gefta funt, przcipua quedam atcingemus, |

perfeverarent. Celeberrima fuit Unio Rutheno-
rum cam Apoftolica Sede tempore fel. record.
Clementis Papz VIIL pera&a , cujus monumen-
ra relata legunmir in Annalibus “Venerabilis
Cardinalis Baronii, Romanz editionis anni 1596.
Tom, V11, ubi pag. 682, exhibetur decretum ab
Acchiepifcopis , & Epifcopis Ruchenis pro in
cunda Unione confe&um , cum hac condicione :
Salvis tamen , & in integram obfervatis caremo-
niis , & Ritibus cultus Diving peragendi , & San-
Glorum Sacramentorum , fuxta confuctudinem Ec-
clefie Orientalis; correllis tantummodo iis articu-
lis , qui ipfam Unionem impedirent; ut more antiquo
fierent omnia , ficut olim Unione durante fuerant.
Sed cum paulo poft ad pacem turbandam ru-
mor percrebuiffec , fublatos effe in Unione
Ritus univerfos, quibus Rutheni antiquitus ufi
fuerant in Divina Pfalmodia , in Miffz Sacri-
ficio , in Sacramenris adminiftrandis , aliifque
Sacris Ceeremoniis ; Paulus V. Licteris Apolto-
licis in forma Brevis datis anno 1615. , quein
eodem Gracorum Enchiridio impreffz func ,
voluntatem fuam Iis verbis folemniter declara-
vit : Dummodo veritati , & dofirine Fidei Gatho-
lice non adverfentur , & communionem cum Roma-
na Ecclefia non excludant , per Unionem pramif-
fam tollere , aut extinguere , Ecclefie Romana in-
tentionem , mentem , €& voluntatem non fuiffe , nec
effe 5 mec id dici vel cenferi potuiffe , nec poffe ; quin
imo dictos Ritus eiflem Ruthenis Epifcopis , & Cle-
ro, ex Apofolica benignitate permiffos canceffos,
& indultos effe.